- MEI, nos limites previstos da Lei Complementar n.º 123/2006.

3.5.1. O tratamento favorecido de que trata este item somente será aplicável ao item/grupo cujo
valor  es�mado não  seja  superior  à  receita  bruta  máxima admi�da  para  fins  de  enquadramento  como

empresa de pequeno porte, que é de R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais), nos termos
do art. 3º, inciso II, da Lei Complementar n.º 123/2006, sendo que nas contratações com prazo de vigência
superior a 1 (um) ano, será considerado o valor anual do contrato (Acórdão 1193/2024-TCU-Plenário).

3.6. Não poderão disputar esta licitação:

[...]

Por fim, acrescido aos fatores elencados acima, considerando o valor rela�vamente reduzido para uma contratação de obra, que, por sua vez, reduz a atra�vidade da contratação, decide-se pela publicação do orçamento, em busca da maximização da
chance de sucesso da licitação.

16.8. O custo es�mado es�mado para a contratação é de R$ 643.752,41 (seiscentos e quarenta e três mil, setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e um centavos),  cons�tuindo esse o valor máximo para a contratação.

17. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

17.1. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela Contratada, de acordo com as cláusulas contratuais e os termos de sua proposta.